
BOE núm. 172 Lunes 20 julio 1998 11889

2. Objeto del contrato:

a) Tipo del contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Suministro, instala-

ción y puesta en servicio de paneles de mensaje
variable en los accesos a Santiago de Compostela.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 24 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
56.315.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de junio de 1998.
b) Contratista: «Sainco Tráfico, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 53.442.935 pesetas,

IVA incluido.

Madrid, 24 de junio de 1998.—El Director general,
Carlos Muñoz-Repiso Izaguire.—&37.493-E.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso abierto convocado por Reso-
lución de fecha 4 de abril de 1998, y publi-
cado en el «Boletín Oficial del Estado» del
9, para suministro e instalación de un sis-
tema de transmisión de imagen en la red
de postes SOS en los accesos a Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Inversiones.
c) Número de expediente: 8-91-60555-2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo del contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un sistema de transmisión de imagen en
la red de postes SOS en los accesos a Madrid.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 9 de abril de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
40.237.936 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de junio de 1998.
b) Contratista: «Codelan, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 37.622.470 pesetas,

IVA incluido.

Madrid, 24 de junio de 1998.—El Director general,
Carlos Muñoz-Repiso Izaguire.—&37.492-E.

Resolución de la Subdirección General de la
Planificación y Servicios Penitenciarios por
la que se anuncian concursos públicos para
la adjudicación de diferentes contratos de
suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Plani-
ficación y Servicios Penitenciarios.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Gestión de Suministros.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Ver anexo adjunto.
b) Lugar de entrega: Los diferentes centros peni-

tenciarios.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Ver anexo
adjunto.

5. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias (Registro General, planta baja).

b) Domicilio: Calle Alcalá, números 38 y 40.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfonos: 335 47 41 y 335 47 02.
e) Telefax: 335 40 54.
f) Fecha límite de obtención de documentación

e información: Hasta las catorce horas del día 13
de agosto de 1998.

6. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Ver anexo
adjunto.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias (Registro General, planta baja).

2.a Domicilio: Calle Alcalá, números 38 y 40.
3.a Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Cuarenta y cinco días.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes ni proposiciones económicas alternativas.

7. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, números 38 y 40.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Ver anexo.
e) Hora: Ver anexo.

8. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 3 de julio de 1998.—El Subdirector gene-
ral, Cecilio Ortiz Blanco.—&37.522.

Anexo

1. Número de expediente: 5024/98.

Objeto del contrato: Adquisición de mobiliario
diverso para internos, con destino a varios centros
penitenciarios dependientes de la Dirección General
de Instituciones Penitenciarias.

Importe de licitación: 17.606.056 pesetas.
Garantía provisional: 352.121 pesetas.
Fecha límite de presentación de ofertas: Hasta

las catorce horas del día 14 de agosto de 1998.
Apertura de ofertas: A las diez horas del día 25

de agosto de 1998.

2. Número de expediente: 5030/98.

Objeto del contrato: Adquisición de maquinaria
de limpieza, con destino a varios centros peniten-
ciarios dependientes de la Dirección General de
Instituciones Penitenciarias.

Importe de licitación: 3.848.790 pesetas.
Garantía provisional: 76.976 pesetas.
Fecha límite de presentación de ofertas: Hasta

las catorce horas del día 14 de agosto de 1998.
Apertura de ofertas: A las diez horas del día 25

de agosto de 1998.

3. Número de expediente: 5036/98.

Objeto del contrato: Adquisición de cámaras foto-
gráficas, con destino a varios centros penitenciarios
dependientes de la Dirección General de Institu-
ciones Penitenciarias.

Importe de licitación: 2.903.000 pesetas.
Garantía provisional: 58.060 pesetas.
Fecha límite de presentación de ofertas: Hasta

las catorce horas del día 14 de agosto de 1998.
Apertura de ofertas: A las diez horas del día 25

de agosto de 1998.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Dirección General de la
Vivienda, la Arquitectura y el Urbanismo por
la que se anuncia licitación de suministros
de bienes muebles por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Ministerio de Fomento. Dirección General
de la Vivienda, la Arquitectura y el Urbanismo. Sub-
dirección General de Arquitectura. Área de Con-
tratación, despacho C-501. Teléfono 91 597 72 27,
paseo de la Castellana, 67, 28003 Madrid.

2. Objeto del contrato:

a) Los suministros que se detallan en el anexo.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación: Ordinaria, abierto, concurso.
4. Obtención de documentación: Ver punto 1.
Obtención de información: Laboratorio de Con-

trol de la Edificación, calle Julián Camarillo, núme-
ro 30 , Madr id ( señor Arranz , t e l é fono
91 304 66 40).

5. Solvencia económica, financiera y técnica o

profesional:

Solvencia económica o financiera: Los licitadores
deberán acreditarla mediante informe de institucio-
nes financieras.

Solvencia técnica o profesional: Los licitadores
la acreditarán con la relación de los principales sumi-
nistros efectuados en los últimos tres años.

6. Presentación de ofertas:

a) Hasta las doce horas del día 4 de septiembre
de 1998. Si las ofertas se envían por correo, deberán
comunicarlo a la entidad adjudicadora mediante
telegrama impuesto dentro de dichos día y hora,
indicando el número de certificado del envío hecho
por correo.

b) Documentación a presentar: Se reseña en el
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Ver punto 1.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta: Tres meses.
7. Apertura de las ofertas: En acto público, el

día 14 de septiembre de 1998, a las doce horas,
en la sala de juntas de la Subdirección General
de Arquitectura, despacho C-539.

8. Gastos de anuncio: Se prorrateará su importe
entre los adjudicatarios.

Madrid, 22 de junio de 1998.—El Subdirector
general, Gerardo Mingo Pinacho.—37.591.



11890 Lunes 20 julio 1998 BOE núm. 172

Anexo

Referencia 06.28.98.008.01.—Objeto del contrato:
Suministro de un analizador de nitrógeno. Pre-
supuesto base de licitación: 7.550.723 pesetas.
Garantía provisional: 151.014 pesetas. Plazo de
ejecución: Tres meses. Clasificación del contra-
tista: No se exige.

Referencia 06.28.98.009.01.—Objeto del contrato:
Suministro de un equipo para la medida del car-
bono superficial. Presupuesto base de licitación:
10.021.240 pesetas. Garantía provisional:
200.245 pesetas. Plazo de ejecución: Tres meses.
Clasificación del contratista: No se exige.

Resolución de la Dirección General de la
Vivienda, la Arquitectura y el Urbanismo por
la que se anuncia licitación de obras, por
el procedimiento abierto y forma de adju-
dicación de subasta, que se citan.

1. Entidad adjudicadora: Ministerio de Fomen-
to. Dirección General de la Vivienda, la Arquitectura
y el Urbanismo. Subdirección General de Arqui-
tectura. Área de Contratación, despacho C-501.
Teléfono 91 597 75 44, paseo de la Castellana,
número 67, 28003 Madrid.

2. Objeto del contrato: La ejecución de las obras
que se detallan en el anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación: Ordinaria, abierto y subasta.
4. Obtención de documentos e información: Ver

punto 1.
5. Presentación de ofertas: Hasta las doce horas

del día 27 de agosto de 1998. Si las ofertas se
envían por correo, deberán comunicarlo a la entidad
adjudicadora mediante telegrama impuesto dentro
de dicho día y hora, indicando el número de cer-
tificado del envío hecho por correo.

6. Documentación a presentar: Se reseñan en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.
En el caso de licitar a varios de los expedientes
reseñados en este anuncio de subasta, los interesados
incluirán en el sobre B del primero de ellos al que
liciten la documentación completa, debiendo incluir
necesariamente en el sobre B de los expedientes
restantes, al menos, la garantía provisional y copia
autenticada del certificado de clasificación.

7. Lugar de presentación: Ver punto 1.
8. Apertura de las ofertas: En acto público, el

día 8 de septiembre de 1998, a las doce horas,
en la sala de juntas de la Dirección General de
la Vivienda, la Arquitectura y el Urbanismo, des-
pacho A-639.

9. Gastos de anuncio: Se prorrateará su importe
entre los adjudicatarios.

Madrid, 2 de julio de 1998.—El Subdirector gene-
ral de Arquitectura, Gerardo Mingo Pina-
cho.—37.590.

Anexo

Referencia 02.19.97.001.01. Objeto del contrato:
Obras de restauración y consolidación de la mura-
lla y fuente romana, en Atienza (Guadalajara).
Presupuesto base de licitación: 51.310.629 pese-
tas. Garantía provisional: 1.260.213 pesetas. Plazo
de ejecución: Diez meses. Clasificación del con-
tratista: Grupo K, subgrupo 7, categoría d).

Referencia 02.40.96.001.01. Objeto del contrato:
Obras de rehabilitación ángulo noroeste de la Real
Fábrica de Cristales de la Granja de San Ildefonso
(Segovia). Presupuesto base de licitación:
178.644.292 pesetas. Garantía provisional:
3.572.886 pesetas. Plazo de ejecución: Dieciocho
meses. Clasificación del contratista: Grupo C, sub-
grupos 2, 4 y 6, categoría d), y grupo K, subgrupo
7, categoría d).

Referencia 02.42.98.001.01. Objeto del contrato:
Obras de pavimentación e infraestructura del
entorno de la Catedral de Burgo de Osma (Soria).
Presupuesto base de licitación: 130.407.490 pese-
tas. Garantía provisional: 2.608.150 pesetas. Plazo

de ejecución: Ocho meses. Clasificación del con-
tratista: Grupo K, subgrupo 7, categoría e).

Referencia 07.26.97.001.01. Objeto del contrato:
Obras de pavimentación y renovación de redes
en la plaza de San Miguel, Nájera (La Rioja).
Presupuesto base de licitación: 21.443.716 pese-
tas. Garantía provisional: 428.874 pesetas. Plazo
de ejecución: Cinco meses. Clasificación del con-
tratista: Grupo C, subgrupo 6, categoría c).

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Demarcación de Carreteras del Estado en
Galicia por la que se hace público el resul-
tado del concurso, celebrado para la adju-
dicación de una obra de conservación de cla-
ve OU-C-0298 y título: «Reciclado y refuerzo
del firme con pavimento de mezcla bitumi-
nosa en la CN-536, puntos kilométricos 44,6
al 47,6. Provincia de Ourense. Año 1998».

Celebrado el concurso para la adjudicación del
contrato de la obra de conservación de cla-
ve OU-C-0298 y título: «Reciclado y refuerzo del
firme con pavimento de mezcla bituminosa en la
CN-536, puntos kilométricos 44,6 al 47,6. Provincia
de Ourense», anunciado en el «Boletín Oficial del
Estado» de 28 de mayo de 1998,

Esta Demarcación de Carreteras del Estado en
Galicia, en cumplimiento del artículo 94.2 de la
Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de las
Administraciones Públicas, hace público que dicho
contrato ha sido adjudicado a la empresa «Productos
Bituminosos, Sociedad Anónima», en la cantidad
máxima de 22.238.964 pesetas.

A Coruña, 19 de junio de 1998.—El Presidente,
Pedro Sánchez Tamayo.—&37.487-E.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Demarcación de Carreteras del Estado en
Galicia por la que se hace público el resul-
tado del concurso, celebrado para la adju-
dicación de una obra de conservación de cla-
ve OU-C-0198 y título: «Fresado y rehabi-
litación de firmes con pavimento de mezcla
bituminosa en la CN-536, puntos kilomé-
tricos 47,62 al 50,20. Provincia de Ourense.
Año 1998».

Celebrado el concurso para la adjudicación del
contrato de la obra de conservación de cla-
ve OU-C-0198 y título: «Fresado y rehabilitación
de firmes con pavimento de mezcla bituminosa en
la CN-536, puntos kilométricos 47,62 al 50,20. Pro-
vincia de Ourense», anunciado en el «Boletín Oficial
del Estado» de 28 de mayo de 1998,

Esta Demarcación de Carreteras del Estado en
Galicia, en cumplimiento del artículo 94.2 de la
Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de las
Administraciones Públicas, hace público que dicho
contrato ha sido adjudicado a la empresa «Productos
Bituminosos, Sociedad Anónima», en la cantidad
de 24.702.480 pesetas.

A Coruña, 19 de junio de 1998.—El Presidente,
Pedro Sánchez Tamayo.—&37.486-E.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

Resolución de la Dirección Provincial de Valla-
dolid por la que se anuncia los contratos
de suministros que se indican.

Esta Dirección Provincial ha resuelto anunciar
la adjudicación de los siguientes contratos de sumi-
nistros:

Entidad adjudicadora:

Organismo: Dirección Provincial de Educación
de Valladolid.

Número de expediente, objeto de contrato, pre-
supuesto base de licitación, plazo de ejecución, tra-
mitación, procedimiento, forma de adjudicación:

VA-10/98.229. Implantación ciclos formativos
Formación Profesional (laboratorio de sistemas
automáticos y laboratorio de electrotécnica) en Ins-
tituto de Educación Secundaria «La Merced» de
Valladolid. 10.430.000 pesetas. Dos meses. Ordi-
nario, abierto y concurso.

VA-11/98.229. Implantación ciclos formativos
Formación Profesional (taller de mecanizado bási-
co) en Instituto de Educación Secundaria «La Mer-
ced» de Valladolid. 8.300.000 pesetas. Dos meses.
Ordinario, abierto y concurso.

Garantías: Provisional: Equivalente al 2 por 100
del presupuesto de licitación del expediente.

Acreditación de solvencia económica, financiera

y técnica: Económica y financiera: Informe de ins-
titución financiera. Técnica: Certificaciones de sumi-
nistros efectuados en los tres últimos años, con indi-
cación del importe, fecha y destino, público o pri-
vado.

Información: Durante el plazo de presentación
de ofertas, en la Sección de Contratación de esta
Dirección Provincial, calle Jesús Rivero Meneses,
2, 47014 Valladolid. Teléfono (983) 33 03 11.

Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales contados a partir del día siguiente al de
la publicación de la presente Resolución en el «Bo-
letín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: Sobres A, B y
C en la forma establecida en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Dirección Provincial
de Educación, Negociado de Registro, calle Jesús
Rivero Meneses, 2, 47014 Valladolid.

Apertura de las ofertas: Dirección Provincial de
Educación de Valladolid, calle Jesús Rivero Mene-
ses, 2, 47014 Valladolid.

Fecha: 14 de septiembre de 1998.
Hora: A las diez.
La resolución de adjudicación se expondrá en

el tablón de anuncios de esta Dirección Provincial,
en un plazo máximo de diez días desde la fecha
de aquélla.

Gastos de anuncio: Por cuenta de los adjudica-
tarios.

Valladolid, 8 de julio de 1998.—El Director pro-
vincial, Pedro Justel Carracedo.—&37.833.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Gerencia de Infraestructuras y Equipamien-
tos de Valladolid por la que se hace pública
la adjudicación del contrato de obra que se
relaciona.

Esta Dirección Provincial del Ministerio de Edu-
cación y Cultura de Valladolid, de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 94.2 de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas, ha acordado
hacer pública la adjudicación de fecha 29 de junio
de 1998, del contrato de obras que a continuación
se indica:

9/98. Obra: Obra complementaria para la amplia-
ción (2 + 0) unidades del C.P. «Félix Cuadrado
Lomas», de La Cisterniga (VA).

Adjudicatario: «Constructora San José, Sociedad
Anónima».

Importe: 12.504.235 pesetas.
Forma de adjudicación: Procedimiento negociado

sin publicidad.

Valladolid, 1 de julio de 1998.—El Director pro-
vincial, Pedro Justel Carracedo.—&37.638-E.


